



Punkt 8.

Godkendelse af udbuds- og indkøbspolitik for Aalborg Forsyning

2019-043769

Miljø- og Energiforvaltningen indstiller, at Miljø- og Energiudvalget godkender vedlagte udbuds- og indkøbspolitik for Aalborg Forsyning.

Beslutning:

Godkendt.

Lars Peter Frisk og Lene Krabbe Dahl var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Miljø- og klimaudfordringerne er højt på mange dagsordener, og energi- og forsyningsområdet har et særligt ansvar for at være med til at løse disse udfordringer. Samtidig er indkøbsområdet et af de områder, som kan bidrage til at fremme en grøn omstilling gennem de krav der stilles til leverandørerne. Netop derfor anbefales det, at Aalborg Forsyning - som en førende kommunalt ejet forsyningskoncern - tager dette samfundsansvar på sig gennem denne udbuds- og indkøbspolitik.

Aalborg Forsynings udbuds- og indkøbspolitik tager udgangspunkt i Aalborg Kommunes tilsvarende politik fra september 2018, men udtrykker de særlige visioner og forretningsmæssige behov, Aalborg Forsyning har på indkøbsområdet. Renovation er en del af Aalborg Forsyning og er derfor også omfattet af denne politik.

Med politikken sættes der en tydelig ramme for Aalborg Forsyning som én indkøber i forhold til omverdenen, hvilket giver både forretningsmæssige fordele og administrative gevinster herunder i form af stordriftsfordele. Samtidig understreger politikken, at Aalborg Forsyning ønsker at bruge indkøbsområdet til aktivt at gøre en positiv forskel for samfundet og understøtte FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling – bl.a. ved at stille krav til leverandørernes samfundsansvar.

Politikken understøttes processuelt af de koncernforskrifter, paradigmer og forretningsgange der allerede gælder i Aalborg Forsyning, men den stiller samtidig også krav til, at der fremover løbende optimeres på arbejdet med udbud og indkøb. Eksempelvis vil arbejdet med at understøtte FN's verdensmål kræve, at der løbende nytænkes, hvordan arbejdet med bæredygtige indkøb varetages. Derfor er politikken formuleret sådan, at den både stiller krav til – men også rummer plads til – at der i de kommende år kan optimeres på området via de underliggende processer og forskrifter – uden at det kræver fornyet godkendelse af politikken.

Udbuds- og indkøbspolitikken er godkendt i Service og Vands bestyrelser den 3. juni 2019, og er til behandling i Energis bestyrelse den 19. juni 2019.



Bilag:

Udbuds- og indkøbspolitik for Aalborg Forsyning